
1/8 

Obec Skalice nad Svitavou 

Závěrečný účet za rok 2017 

sestavený v Kč ke dni 25. 4. 2018 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00280933 

 Název   Obec Skalice nad Svitavou 

 Ulice   č.p. 48 

 Obec   Skalice nad Svitavou 

 Pošta   679 01 

Kontaktní údaje 
 Telefon  516 469 136 

 Fax   - 

 E-mail   ou@skalicenadsvitavou.cz 

 Web   http://www.skalicenadsvitavou.cz 

 

Doplňující údaje 

Počet členů zastupitelstva: 9 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu města 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

2/8 

Plnění rozpočtu města 

Rozpočet pro rok 2017 byl schválen zastupitelstvem obce dne 15.12.2016 usnesením č. 6. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 400 000,00 1 400 000,00 1 842 593,55 131,61 131,61 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 50 000,00 50 000,00 42 988,96 85,98 85,98 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 148 000,00 148 000,00 149 528,72 101,03 101,03 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 500 000,00 1 500 000,00 1 591 711,32 106,11 106,11 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 485 500,00 485 450,00 0,00 99,99 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 800 000,00 2 800 000,00 3 229 698,10 115,35 115,35 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 293 000,00 298 600,00 298 462,39 101,86 99,95 

0000 1341 Poplatek ze psů 9 000,00 9 200,00 9 140,00 101,56 99,35 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 4 000,00 4 000,00 3 760,00 94,00 94,00 

0000 1361 Správní poplatky 9 000,00 9 000,00 8 250,00 91,67 91,67 

0000 1381 Daň z hazardních her 0,00 32 000,00 29 908,49 0,00 93,46 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 22 000,00 10 100,00 10 077,84 45,81 99,78 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 1 100 000,00 1 176 400,00 1 192 196,92 108,38 101,34 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 24 100,00 24 091,00 0,00 99,96 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 119 000,00 119 000,00 119 000,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 4 800,00 4 800,00 0,00 100,00 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 25 000,00 26 100,00 26 077,00 104,31 99,91 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 11 800,00 11 780,00 235,60 99,83 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 300,00 1 288,00 0,00 99,08 

2310 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 308 000,00 743 800,00 646 877,50 210,03 86,97 

2321 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 172 000,00 190 600,00 167 537,50 97,41 87,90 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200,00 200,00 140,00 70,00 70,00 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 611,00 61,10 61,10 

3419 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 0,00 100,00 1,00 0,00 1,00 

3421 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 3 700,00 3 700,00 0,00 100,00 

3421 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 0,00 100,00 2,00 0,00 2,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 55 000,00 55 000,00 52 492,00 95,44 95,44 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 235 000,00 235 000,00 234 984,00 99,99 99,99 

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 27 000,00 26 930,00 0,00 99,74 

3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 5 200,00 5 188,00 0,00 99,77 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 200,00 160,00 0,00 80,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 6 600,00 6 598,00 0,00 99,97 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 600,00 513,00 0,00 85,50 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 50 000,00 53 200,00 53 114,50 106,23 99,84 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 000,00 28 100,00 28 014,00 466,90 99,69 

6171 2212 Sankční platby př. od jiných subjektů 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 300,00 1 100,00 547,26 182,42 49,75 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 546 009,00 0,00 0,00 

6399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 7 700,00 7 612,82 0,00 98,87 

Příjmy obce za rok 2017 tvořily hlavně příjmy za pronájem pozemků, nemovitostí a poskytované 

služby. Kapitálové příjmy byly v roce 2017 nulové. 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 17 500,00 17 500,00 9 869,00 56,39 56,39 

1032 6123 Dopravní prostředky 0,00 500 000,00 499 100,00 0,00 99,82 

2212 5164 Nájemné 0,00 700,00 673,30 0,00 96,19 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

3/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2212 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 700,00 700,00 622,00 88,86 88,86 

2212 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 20 262,00 40,52 40,52 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 500 000,00 6 500,00 6 486,00 1,30 99,78 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 0,00 31 100,00 31 100,00 0,00 100,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 11 629,00 77,53 77,53 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5141 Úroky vlastní 0,00 25 300,00 25 264,30 0,00 99,86 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 2 420,00 12,10 12,10 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 333 000,00 0,00 0,00 0,00 

3117 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3117 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 793 000,00 793 000,00 793 000,00 100,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 9 600,00 80,00 80,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 4 999,00 99,98 99,98 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 810,00 81,00 81,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 2 100,00 2 600,00 2 549,00 121,38 98,04 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 13 000,00 12 942,00 0,00 99,55 

3341 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 150 000,00 101 628,00 67,75 67,75 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00 16 800,00 16 800,00 105,00 100,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 146,00 2,92 2,92 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 14 000,00 14 000,00 107,69 100,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 500,00 1 900,00 1 844,00 122,93 97,05 

3399 5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 17 398,00 86,99 86,99 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 10 000,00 10 000,00 5 948,00 59,48 59,48 

3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5221 Neinv.transf. obecně prosp.společnostem 49 900,00 49 900,00 49 900,00 100,00 100,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 8 500,00 8 500,00 2 360,00 27,76 27,76 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 7 500,00 2 420,00 24,20 32,27 

3421 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 2 000,00 7 500,00 7 456,00 372,80 99,41 

3421 5221 Neinv.transf. obecně prosp.společnostem 14 800,00 14 800,00 14 800,00 100,00 100,00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 130 000,00 119 109,00 0,00 91,62 

3429 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3429 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 9 000,00 9 000,00 8 400,00 93,33 93,33 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 20 000,00 10 710,00 107,10 53,55 

3612 5151 Studená voda 30 000,00 30 000,00 28 587,00 95,29 95,29 

3612 5154 Elektrická energie 8 000,00 39 600,00 18 170,00 227,13 45,88 

3612 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 1 000,00 300,00 30,00 30,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 12 000,00 12 000,00 6 592,70 54,94 54,94 

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 9 000,00 9 100,00 9 067,00 100,74 99,64 

3631 5141 Úroky vlastní 0,00 15 700,00 15 677,50 0,00 99,86 

3631 5154 Elektrická energie 120 000,00 124 900,00 124 880,00 104,07 99,98 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 25 000,00 24 952,88 124,76 99,81 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 365 000,00 2 245 000,00 556 224,00 152,39 24,78 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 250 000,00 305 000,00 259 161,00 103,66 84,97 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 6 000,00 4 790,00 0,00 79,83 

3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 62 500,00 64 800,00 64 793,00 103,67 99,99 

3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 22 500,00 23 400,00 23 325,00 103,67 99,68 

3639 5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 225,00 11,25 11,25 

3639 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00 48 300,00 45 324,00 181,30 93,84 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

4/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 87 800,00 87 756,90 125,37 99,95 

3639 5151 Studená voda 0,00 3 700,00 3 651,00 0,00 98,68 

3639 5153 Plyn 0,00 29 800,00 28 702,00 0,00 96,32 

3639 5154 Elektrická energie 9 000,00 9 000,00 5 200,00 57,78 57,78 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 18 904,00 94,52 94,52 

3639 5164 Nájemné 0,00 300,00 207,00 0,00 69,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 330 500,00 301 130,75 301,13 91,11 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 40 000,00 23 874,00 79,58 59,69 

3639 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 2 700,00 2 700,00 2 700,00 100,00 100,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 800,00 800,00 800,00 100,00 100,00 

3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 3 900,00 3 891,00 0,00 99,77 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 223 000,00 1 892 000,00 1 513 800,00 678,83 80,01 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 500 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6130 Pozemky 0,00 500 000,00 1 000,00 0,00 0,20 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00 11 000,00 9 993,00 90,85 90,85 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 277 083,00 98,96 98,96 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 112 200,00 112 137,00 101,94 99,94 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 66 730,00 55,61 55,61 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 30 000,00 30 000,00 16 090,00 53,63 53,63 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 10 800,00 10 800,00 5 792,00 53,63 53,63 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 990,00 9,90 9,90 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 9 000,00 9 100,00 9 045,00 100,50 99,40 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 3 300,00 10 200,00 10 153,00 307,67 99,54 

5512 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 7 400,00 7 400,00 7 395,00 99,93 99,93 

5512 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 1 000,00 3 500,00 3 454,00 345,40 98,69 

5512 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 12 500,00 14 300,00 14 235,00 113,88 99,55 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 47 000,00 47 000,00 40 359,50 85,87 85,87 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 28 200,00 23 574,00 0,00 83,60 

5512 5153 Plyn 23 000,00 24 400,00 24 367,00 105,94 99,86 

5512 5154 Elektrická energie 5 500,00 9 500,00 8 724,00 158,62 91,83 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 6 032,00 40,21 40,21 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 2 260,00 45,20 45,20 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5221 Neinv.transf. obecně prosp.společnostem 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

6112 5019 Ostatní platy 10 000,00 10 000,00 8 035,00 80,35 80,35 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 468 000,00 502 500,00 502 500,00 107,37 100,00 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 42 000,00 44 200,00 44 190,00 105,21 99,98 

6112 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 3 500,00 3 500,00 1 387,00 39,63 39,63 

6114 5019 Ostatní platy 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 12 100,00 12 032,00 0,00 99,44 

6114 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 9 000,00 1 819,00 0,00 20,21 

6114 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 1 300,00 1 252,00 0,00 96,31 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 900,00 864,00 0,00 96,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 300 000,00 330 000,00 318 353,00 106,12 96,47 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 75 000,00 79 600,00 79 586,00 106,11 99,98 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 000,00 28 700,00 28 650,00 106,11 99,83 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 2 585,00 86,17 86,17 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 2 400,00 2 321,00 232,10 96,71 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00 40 000,00 38 815,00 97,04 97,04 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 46 097,89 92,20 92,20 

6171 5151 Studená voda 1 500,00 1 500,00 1 432,00 95,47 95,47 

6171 5153 Plyn 70 000,00 91 900,00 91 809,00 131,16 99,90 

6171 5154 Elektrická energie 16 000,00 21 600,00 21 521,00 134,51 99,63 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

5/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 2 348,00 58,70 58,70 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 26 000,00 26 000,00 22 214,51 85,44 85,44 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 9 599,90 96,00 96,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 55 000,00 55 300,00 55 227,00 100,41 99,87 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 82 000,00 82 000,00 78 880,61 96,20 96,20 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 0,00 11 300,00 11 248,00 0,00 99,54 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00 2 000,00 1 816,00 90,80 90,80 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 7 000,00 7 000,00 3 330,00 47,57 47,57 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 9 900,00 10 000,00 9 915,00 100,15 99,15 

6171 5361 Nákup kolků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 500,00 500,00 398,00 79,60 79,60 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 42 500,00 42 500,00 16 027,40 37,71 37,71 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 21 900,00 21 856,00 109,28 99,80 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 546 009,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 50 000,00 24 809,00 0,00 49,62 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 485 500,00 485 450,00 0,00 99,99 

6402 5364 Vratky trans.poskyt. v min.rozp.obdobích 1 400,00 1 400,00 1 346,00 96,14 96,14 

Běžné výdaje obce v roce 2017 byly za nákup materiálu, DDHM, služby, osobní výdaje, opravy a 

provozní náklady. Obec se od února 2016 stala plátcem DPH a do výdajů byly zahrnuty i výdaje za 

úroky z prodlení a platby za opožděné tvrzení daně. Kapitálové výdaje obce v roce 2017 byly za 

nákup lesní techniky - traktoru, rekonstrukci místního rozhlasu, veřejného osvětlení, nákup hracích 

prvků na dětské hřiště, nákup pozemku, finančních nákladů na "Polyfunkční centrum". 

Financování 

Obec Skalice nad Svitavou má od 7/2015 úvěr u ČS a.s.,Blansko v částce 2.500.000,- Kč. Úvěr byl 

použit na účel - akce "Skalice průtah a mosty". Tento úvěr se začal splácet od ledna r. 2016 v částce 

21.740,- kč. Poslední splátka bude 31.7.2025. Konečný zůstatek k 31.12.2017 činí 1.978.240,- Kč. 

Obec od 11/2015 má další úvěr u ČS a.s., Blansko v částce 2.371.000,- Kč. Úvěr byl použit na účel 

- "Skalice průtah a mosty - stavební objekty zajišťované ve spolupráci SÚS JMK". Tento úvěr se 

začal splácet od února r. 2016 v částce 19.759,- Kč. Poslední splátka bude 31.1.2026. Konečný 

zůstatek k 31.12.2017 činí 1.866.223,41 Kč. 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 -1 680 800,00 2 255 400,00 -2 251 778,73 133,97 -99,84 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -498 000,00 -498 000,00 -497 988,00 100 100 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -2 178 800,00 1 757 400,00 -2 749 766,73 126,21 -156,47 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 7 596 234,72 9 848 013,45 -2 251 778,73 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 7 596 234,72 9 848 013,45 -2 251 778,73 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Obec Skalice nad Svitavou v roce 2017 neměla zřízen sociální fond, fond rozvoje bydlení ani jiný 

fond. 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

6/8 

Majetek 

Na účtě 021- budovy, stavby bylo na základě návrhu o vyřazení a schválení v OZ, vyřazen dne 

2.2.2017 mostek u školy v hodnotě 8.923,- Kč. Dále na základě kupní smlouvy ze 16.2.2017 a 

výpisu z KN - právní účinky vkladu ze dne 17.2.2017 byla zařazená do majetku budova č.p. 105 v 

hodnotě 1.300.000,- Kč. Dne 30.5.2017 byly pořízeny hrací prvky na dětské hřiště v částce 

111.209,- Kč a 19.6.2017 byla pořízená na dětské hřiště skluzavka v částce 7.900,- Kč. Na základě 

předávacího protokolu bylo dne 9.11.2017 zařazeno veřejné osvětlení v částce 556.224,- Kč a 

rozhlas v částce 101.628,- Kč a dne 4.12.2017 na základě kolaudačního souhlasu byly zařazeny 

chodníky v částce 857.880,21 Kč. Na účtě 022 - Samostatné movité věci byl dne 10.8.2017 zařazen 

traktor VEGA 36 HP COMFORT v částce 499.100,- Kč. Obec tento traktor pořídila z finančních 

zdrojů - inv.dotace ze SZIF v částce 249.550,- Kč a vlastních zdrojů - 249.550,- Kč. Na účtě 031 - 

pozemky na základě kupní smlouvy s firmou Bambas Elektroodpady ze dne 16.2.2017 a zápisu do 

KN, právní účinky vkladu ke dni 17.2.2017, zařadila pozemek st. 116/1 - výměra 2.099 m2 v částce 

436.570,- Kč, dále pozemek p.č. 623/1-výměra 23 m2 v částce 4.782,- Kč, pozemek p.č. 623/3 - 

výměra 43 m2 v částce 8.942,- Kč, pozemek p.č. 668 - výměra 234 m2 v částce 48.668,- Kč a 

pozemek p.č. 669 - výměra 5 m2 v částce 1.038,- Kč. 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
89 090 273,63 22 233 406,52 66 856 867,11 62 638 991,25 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

78 598 419,54 22 227 189,88 56 371 229,66 54 250 204,66 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
2 419 150,90 551 555,40 1 867 595,50 1 936 487,50 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 203 188,40 203 188,40 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 2 000 280,00 348 367,00 1 651 913,00 1 720 805,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 215 682,50 0,00 215 682,50 215 682,50 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
76 179 008,64 21 675 634,48 54 503 374,16 52 313 457,16 

  
1. Pozemky 031 7 832 081,42 0,00 7 832 081,42 7 331 081,42 

  
3. Stavby 021 64 440 356,74 19 384 144,00 45 056 212,74 43 197 233,53 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 1 235 282,00 559 962,00 675 320,00 217 492,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 731 528,48 1 731 528,48 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 939 760,00 0,00 939 760,00 1 567 650,21 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 
260,00 0,00 260,00 260,00 

  
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 260,00 0,00 260,00 260,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

10 491 854,09 6 216,64 10 485 637,45 8 388 786,59 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
643 840,64 6 216,64 637 624,00 792 551,87 

  
1. Odběratelé 311 163 970,00 950,00 163 020,00 456 168,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 221 390,00 0,00 221 390,00 187 910,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 8 930,64 5 266,64 3 664,00 3 473,87 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 249 550,00 0,00 249 550,00 115 000,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
9 848 013,45 0,00 9 848 013,45 7 596 234,72 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 9 848 013,45 0,00 9 848 013,45 7 596 234,72 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Obec poskytla neinvestiční finanční příspěvky pro neziskové organizace v obci a to TJ Sokol 

Skalice v částce 49.900,- Kč, České tábornické unii-TK Stopa Skalice v částce 14.800,- Kč, KVH 

Markland z.s., Skalice v částce 15.000,- Kč a JSDH Skalice v částce 10.000,- Kč. Tyto finanční 

příspěvky byly řádně vyúčtovány. 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 7 335 000,00 7 922 800,00 8 893 766,29 121,25 112,26 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 857 500,00 1 423 400,00 1 299 167,58 151,51 91,27 

Třída 4 - Přijaté transfery 119 000,00 147 900,00 693 900,00 583,11 469,17 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

7/8 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Příjmy celkem 8 311 500,00 9 494 100,00 10 886 833,87 130,99 114,67 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 546 009,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 546 009,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 8 311 500,00 9 494 100,00 10 340 824,87 124,42 108,92 

Třída 5 - Běžné výdaje 4 857 700,00 5 384 500,00 5 346 206,14 110,06 99,29 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 275 000,00 5 867 000,00 2 790 861,00 218,89 47,57 

Výdaje celkem 6 132 700,00 11 251 500,00 8 137 067,14 132,68 72,32 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 546 009,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 18 900,00 19 100,00 18 960,00 100,32 99,27 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 3 400,00 3 400,00 3 322,00 97,71 97,71 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 0,00 0,00 546 009,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 6 132 700,00 11 251 500,00 7 591 058,14 123,78 67,47 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 2 178 800,00 -1 757 400,00 2 749 766,73 126,21 -156,47 

Třída 8 - Financování -2 178 800,00 1 757 400,00 -2 749 766,73 126,21 -156,47 

Financování celkem po konsolidaci -2 178 800,00 1 757 400,00 -2 749 766,73 126,21 -156,47 

Obec zaslala na účet DSO Svitava neinvestiční příspěvek v částce 2.700,- Kč na služby a poplatky. 

Dále obec zaslala neinvestiční příspěvek DSO R43 v částce 622,- Kč na úhradu služeb a poplatků. 

Obec zaslala na účet Města Boskovice neinvestiční příspěvek v částce 9.045,- Kč na sociální služby 

a neinv. příspěvek v částce 9.915,- na agendu přestupků. Obec zaslala neinv. příspěvek organizaci 

CHŽK na Mikulášskou jízdu v částce 2.000,- Kč. 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Z rozpočtu JMK v rámci Dotačního programu JSDH měst a obcí Jihomoravského kraje byla v roce 

2017 poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 4.800,- Kč na věcné vybavení JSDH, která byla také v 

roce 2017 vyčerpaná v celkové výši. Prostřednictvím Jihomoravského kraje byla z kapitoly SR 

Všeobecné pokladní správy v roce 2017 poskytnuta neinvestiční dotace na volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR v částce 24.091,- Kč. Tato dotace byla vyčerpaná v částce 15.967,- kč. 

Nevyčerpaná částka 8.124,- Kč byla vrácena v lednu 2018 zpět na účet Jihomoravského kraje. 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

13229 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

13234 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

14004 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 4 800,00 0,00 

14006 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

14008 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

15835 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

29012 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

33123 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

33150 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

33245 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

89517 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

89518 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

90877 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

98005 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 24 091,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98290 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 



Závěrečný účet Obec Skalice nad Svitavou za rok 2017 

8/8 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec Skalice nad Svitavou je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace - Základní škola a 

Mateřská škola Skalice nad Svitavou, příspěvková organizace. Příspěvková organizace nečerpá 

žádný úvěr. Roční závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na Obecního úřadu Skalice nad Svitavou. 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola a Mateřská škola 

Skalice nad Svitavou, 

příspěvková organizace 

70886270 793 000,00 
  

58 180,10 180 012,14 18 572,00 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 31. srpna 2017 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 22. února 2018. Přezkoumání hospodaření 

proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí. Přezkum hospodaření provedli pracovníci KÚ JMK v Brně, Ing. Jitka Lošťáková, Ing. 

Lenka Létalová a Petra Kupková. Závěr zprávy: I. Při přezkoumání hospodaření obce Skalice nad 

Svitavou za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. II. Upozornění na případná rizika, která 

lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnu: - Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištena žádná 

závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Celá zpráva je přílohou závěrečného účtu. 

Ostatní doplňující údaje 

Na úřední desce vyvěšeno ke dni 25.4.2018 

Sňato: ...................... 

V elektronické podobě umožňující dálkový přístup zveřejněno dne: 25.4.2018 

Sňato: ..................... 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: ........................... 

V(e)  Skalici nad Svitavou 

Dne 25.4.2018 

Zpracoval Monika Novotná 

Starosta Mgr. Petr Řezníček 

 


